
2188 Lunes 14 marzo 2005 BOE núm. 62

 ENTIDAD PÚBLICA
EMPRESARIAL RED.ES

Anuncio de adjudicación de un contrato de servicios de 
Asistencia Técnica para la realización de tareas de gestión 

para los servicios de Administración Electrónica

1. Entidad adjudicadora.

a) Entidad Pública Empresarial Red.es.
b) Número de expediente: 368/04-SE.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: El contrato tiene por ob-
jeto la asistencia técnica en gestión de los servicios de 
Administración electrónica.

b) Lugar de ejecución: Reino de España.
c) Plazo de ejecución:

El contrato: 1 año a partir de la fecha de su firma.
La Asistencia Técnica Permanente: 1 año desde la in-

corporación del equipo de trabajo.
La Bolsa de Horas: 1 año desde la incorporación del 

equipo de trabajo de la Asistencia Técnica Permanente.

3. Procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
doscientos veintiseis mil ochocientos euros (226.800 
euros), IVA excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10/02/2005.
b) Contratista: Ibermatica, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento setenta y un mil 

setecientos veinte euros (171.720 euros), IVA excluido.

Fecha de envío del anuncio de la adjudicación al 
D.O.C.E: 22/02/2005.

Madrid, 2 de marzo de 2005.–La Secretaria General 
de la Entidad, Doña Elisa de la Nuez Sánchez-Casca-
do.–9.070. 

 ENTIDAD PÚBLICA
EMPRESARIAL RED.ES

Anuncio de adjudicación de un contrato de Suministro, 
Instalación y Mantenimiento de equipamiento informáti-
co para el programa «Internet en la Escuela» en el 

Principado de Asturias

1. Entidad adjudicadora.

a) Entidad Pública Empresarial Red.es.
b) Número de expediente: 382/04-DP.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: El objeto del contrato es 
el suministro, instalación y mantenimiento in-situ duran-
te 3 años de equipamiento informático para dotar las au-
las de nuevas tecnologías y bibliotecas de 59 centros es-
colares del Principado de Asturias, en el marco del 
Programa «Internet en la Escuela».

 ENTIDAD PÚBLICA
EMPRESARIAL RED.ES

Anuncio de adjudicación de dos contratos de suministro 
de proyectores para los Programas de Fomento de la 

Sociedad de la Información

1. Entidad adjudicadora.

a) Entidad Pública Empresarial Red.es.
b) Número de expediente: 392/04-DP.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: El concurso tiene por ob-
jeto dos contratos de suministro de proyectores y panta-
llas de proyección para la dotación de equipamiento in-
formático destinado a centros (escolares, centros públicos 
de acceso a Internet, Bibliotecas, etc.) situados en todo el 
territorio nacional.

b) Lugar de ejecución: Reino de España.
c) Plazo de ejecución:

Suministro: 1 año a partir de la notificación de la ad-
judicación de los contratos.

Garantía, soporte y mantenimiento: 3 años.

3. Procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
Diez millones y medio de euros (10.500.000 euros), 
I.V.A. excluido.

 METROPOLITANO DE TENERIFE, 
SOCIEDAD ANÓNIMA

Concurso para la contratación de una asistencia téc-
nica para la selección del personal de Metropolitano de 

Tenerife, S. A.

1. Entidad adjudicadora: Metropolitano de Teneri-
fe, S. A., c/. Castillo, 5 1.º (entrada por c/. San Pedro 
Alcántara) 38002 Santa Cruz de Tenerife.

2. Objeto del Contrato: Contratación de asistencia 
técnica para la selección del personal de Metropolitano 
de Tenerife, S. A.

3. Tramitación, procedimiento y formas de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4) Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Metropolitano de Tenerife, S.A.
b) Domicilio: C/. Castillo, 5 1.º
c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Teneri-

fe 38002.
d) Teléfono y fax: 922574253 - 922574254.
e) E.mail: rmunoz@cabtfe.es.
f) Fecha límite de obtención de documentos: 8 de 

abril de 2005.

5. Presentación de ofertas.

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas del 
día 22 de abril de 2005. 

b) Documentación a presentar: la indicada en el 
pliego.

c) Lugar de presentación: En el domicilio de la enti-
dad adjudicadora.

6. Apertura de las ofertas: En el domicilio de la enti-
dad adjudicadora a las diez horas del día 29 de abril 
de 2005.

7. Fecha de envío del anuncio al DOCE: 25 de fe-
brero de 2005.

8. Gastos de los anuncios. Los gastos de los anun-
cios serán por cuenta del adjudicatario.

Santa Cruz de Tenerife, 28 de febrero de 2005.–El Di-
rector-Gerente. Andrés Muñoz de Dios Rodríguez.–8.597. 

b) Lugar de ejecución: Reino de España.
c) Plazo de ejecución:

Suministro e Instalación: 1 año a partir de la notifica-
ción de la adjudicación del contrato.

Garantía, Soporte y Mantenimiento: 3 años a partir de 
la aceptación de la instalación.

3. Procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: un 
millón novecientos ocho mil doscientos euros (1.908.200 
euros), IVA excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10/02/2005.
b) Contratista: Algoritmos, Procesos y Diseños, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Un millón seiscientos 

cuarenta y ocho mil setecientos setenta y ocho euros con 
treinta y un céntimos de euro (1.648.778,31 euros).

Fecha de envío del anuncio de la adjudicación al 
D.O.U.E: 22/02/2005.

Madrid, 2 de marzo de 2005.–La Secretaria General 
de la Entidad, Doña Elisa de la Nuez Sánchez-Casca-
do.–9.071. 

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18/02/2005.
b) Contratista:

U.T.E. Artel Ingenieros, S. L.-Adli, Logística Infor-
mática, S. A.

Vitel, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: El precio de los contra-

tos se distribuirá entre los adjudicatarios de acuerdo con 
las reglas establecidas en los pliegos.

Fecha de envío del anuncio de la adjudicación al 
D.O.U.E: 22/02/2005.

Madrid, 2 de marzo de 2005.–La Secretaria General 
de la Entidad, Doña Elisa de la Nuez Sánchez-Casca-
do.–9.072. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


